

Nota van inlichtingen

Europees openbare aanbesteding,
conform de ARW2016 hoofdstuk 2

Aanleg kunstgrasvelden SDVB

Versie
Datum
Zaaknummer

1.0
14-03-2024
1226925

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken.

Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van deze aanbesteding.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

1.	Behandeling vragen en antwoorden.....	3
2.	Behandeling overige informatie	9
Bijlage 1	Gewijzigde / nieuwe documenten	10

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-1.	Algemeen	Is binnen het werkterrein of binnen een straal van 150 m van het werkterrein een openbare (snel)laadvoorziening voor elektrische voertuigen? Wij zijn hard op weg te elektrificeren, dit biedt onze medewerkers die al geëlectriceerd rijden de mogelijkheid te laden gedurende de werkzaamheden. En tevens voor evt. al beschikbaar elektrisch materieel en machines.	Tegen over Barnseweg 32 is een oplaadpunt.
1.-2.	Leidraad, 5.1.1	Voorwaarden SROI. U vraagt 11 % van de loonsom. Dit percentage is niet te realiseren omdat ca. 80% van de kosten bestaat uit leveringen en aan- en/afvoer van materialen. De verwerking wordt uitgevoerd door gespecialiseerde teams om aan de hoge kwaliteit eisen te kunnen voldoen. Er is dus zeer beperkt ruimte voor SROI inzet omdat we in deze arbeids-poule over het algemeen geen specialisten kunnen werven. Bij komend aspect is dat met de huidige schaarste op de arbeidsmarkt er ook geen of amper SROI inzet te werven is. Wij hebben doorlopend vacatures open staan, waar nauwelijks reacties op komen. Wij vragen u de SROI inzet te verlagen naar maximaal 2% van de loonsom of deze geheel te laten vervallen.	De eis is 11% van de loonsom van de aanneemsom, dus gerelateerd aan de uren. En niet zoals u wellicht gebruikelijk acht, over alleen de aanneemsom. Dit om uw aangehaalde probleem op te lossen.
1.-3.	Algemeen, 05 Tijdsbepaling	De uitvoeringsperiode is zeer kort, deze graag verlengen.	De oplevering voor veld 2 wordt gewijzigd naar uiterlijk 21 juni 2024. De oplevering voor veld 3 wordt gewijzigd naar uiterlijk 2 augustus 2024.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-4.	BP 110010 ev.	De werkzaamheden dienen in 2 verschillende fases (tijdsbestekken) uitgevoerd te worden. Gelieve hiervoor aparte posten / splitsing te maken.	Bij de besteksposten is vermeld of het om werkzaamheden voor veld 2, veld 3 of beide velden betreft. Het betreft één werk en op basis van de besteksomschrijving kan een calculatie worden opgemaakt. De besteksposten worden niet aangepast.
1.-5.	BP 110030	Zijn dit tegels in een enkele rij / streklaag?	Dit betreft enkele en dubbele rijen tegels. De hoeveelheden van besteksposten 110030 en 110040 zijn aangepast.
1.-6.	BP 110060	Zijn dit tegels in een enkele rij / streklaag?	Ja, dat is correct.
1.-7.	Bestek Onderhoud BP 720040 en 720050	In deze paragrafen staat omschreven dat infill levering volgens stelposten 950020 en 950030 dient te gebeuren. Deze stelposten maken onderdeel uit van het Bestek Realisatie, is het misschien handig om in het Bestek onderhoud aparte stelposten op te nemen voor de infill. Zodat na aanleg het bestek realisatie afgesloten kan worden?	De infill voor het onderhoud wordt meegeleverd tijdens de uitvoering van het werk en in een depot van de gemeente opgeslagen. Tijdens het onderhoud dient dit vanaf het depot naar de kunstgrasvelden vervoerd te worden. Besteksposten 720040 en 720050 zijn aangepast.
1.-8.	Bestek deel 1	Tijdsbepaling: aanleg veld 2, 6 weken uitvoeringsperiode, is wel erg kort gezien ook de extra feestdagen en de krappe werkingang achter de bestaande hoofdtribune, verzoek het met 2 weken te verlengen.	Zie antwoord vraag 1.-3.
1.-9.	Bereikbaarheid	Conform rijroute tekening is de toegang tot veld 2 niet mogelijk met vrachtauto's, is een alternatieve route mogelijk/bespreekbaar? Eventueel over veld 3 of rechtdoor over het MBO terrein? Rijroute via veld 3 zal een boel overlast voorkomen rondom het clubhuis.	Zie antwoord vraag 1.-10.
1.-10.	Depot ruimte	Gezien de rijroute richting veld 2 met vrachtwagens onmogelijk is en er "geen" alternatieve rijroute mogelijk is zal er een overslag depot beschikbaar gesteld moeten worden om zowel het zand als de sporttechnische laag te kunnen overslaan op kleiner materiaal. Kunt u op tekening aangeven waar dit depot gecreëerd mag worden?	Er kan een overslaglocatie worden ingericht op de parkeerplaats langs de Barnseweg. Op de toegevoegde tekening 23131-DT-6 is de rijroute naar veld 2 en een overslaglocatie aangeven. Besteksposten 830080, 830080, 830090 en 830100 zijn toegevoegd voor bouwhekken en het afschermen van de ondergrond. Voor de tekening zie ook B1-9.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-11.	520010 + 520020	U geeft aan een sporttechnische laag van Lava van minimaal 10 cm, mag er ook een bedrijfsgebonden constructie worden aangeboden van lava van 7 cm.	Nee, minimale laagdikte van de fundering van lava wordt niet gewijzigd. De fractie van de lava is ter keuze van de aannemer, maar dient minimaal 0-8 te zijn.
1.-12.	Bestek deel 1 08	Duurzaam beton, geldt dit alleen voor de vrijgekomen betonmaterialen of moeten alle vrijgekomen materialen hier aangemeld worden?	Ten behoeve van het verkrijgen van een Projectcertificaat, zoals ook aangegeven in artikel 01 14 08 van deel 3 dienen de materialen vervaardigd van 'duurzaam beton' c.q. het te verwijderen beton aangemeld te worden. De te verwijderen bouwstoffen die niet van beton zijn hoeven niet aangemeld te worden.
1.-13.	Verkeersplan	De kosten voor het uitvoeren van het verkeersplan wordt geacht in bestekspost 860040 te zijn opgenomen. Hoe wordt er omgegaan met eventueel aanvullende eisen vanuit de OG na de overleggen die in het bestek zijn opgenomen.	Als tijdens de uitvoeringsfase aanvullende eisen worden gesteld die niet voorzien hadden kunnen worden tijdens de aanbestedingsfase worden die kosten verrekend.
1.-14.	Bepalingen deel 3 621204 + 621301	Deze bepalingen zijn toch niet voor dit bestek van toepassing, Transport mag toch ook in de spitsuren plaatsvinden?	Correct, lid 01 van artikel 62 12 04 en lid 06 en lid 07 van artikel 62 13 01 komen te vervallen.
1.-15.	Verkeersplan	621302 lid 03 Goedkeuring voor nood en hulpdiensten verloopt toch via de OG?	Ja, dat is correct.
1.-16.	610020	Aanbrengen leunhekwerk nabij dug outs veld 4 staat omschreven als RAL 9005, het bestaande leunhekwerk heeft de kleur groen. Kunt u aangeven of dit klopt?	Ja, de kleur van het hekwerk dient groen (RAL 6009) te zijn. De bestekspost is aangepast.
1.-17.	640010	Aanbrengen dug outs, bevestiging met chemische ankers aan betontegels. Dit lijkt ons niet verstandig, 1 storm en ze liggen omver. Graag dit aanpassen	Ja, bestekspost 640010 is gewijzigd.
1.-18.	520010	U spreekt over een sporttechnische laag van lava 100mm. Moet dit lava 0.16 zijn of zijn alternatieven ook toegestaan.	De fractie van de lava is ter keuze van de aannemer, maar dient minimaal 0-8 te zijn. Zie ook antwoord vraag 1.-11.
1.-19.	SROI	Is de sroi met 11 % van de loonsom niet aan de hoge kant?	Zie antwoord op vraag 1.-2.
1.-20.	Planning	De planning voor de uitvoering is wel erg kort gezien de korte werkweken tijdens hemelvaart en pinksteren. graag opleverdatum verschuiven.	Zie antwoord vraag 1.-3.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-21.	Drainage 300010	Na afgraven van de toplaag blijft weinig dekking over om drains door te spuiten. Doorsteken is betere optie.	Het moment van doorspuiten dient plaats te vinden na aanvullen van het zandonderbouw.
1.-22.	310030	Welk type , naam is deze poly goot?	Dit is bij de opdrachtgever niet bekend.
1.-23.	520010 en 520020	De velden moeten 2 en 4 zijn	Bestekspost 520010 betreft veld 2 zoals aangegeven in de bestekspost. Bestekspostnr. 520020 betreft veld 3, bestekspost 520020 is gewijzigd.
1.-24.	Post 530010/20	Worden er nog minimale eisen gesteld aan de laagdikte van het aan te brengen infill zand en de ProGran?	De laagdiktes dienen conform de declaratie van het sportproduct te zijn.
1.-25.	Post 520010/20	Dient het kunstgrasproduct/systeem waarmee wordt ingeschreven op de dag van de aanbesteding (aantoonbaar) op de Sportproductenlijst (als onderdeel van Sportinfrastructuur) te staan vermeld? Zo ja: maakt de bewijslast onderdeel uit van de in te dienen stukken?	De sportvloer dient uiterlijk voor oplevering van veld 2 op de sportproductenlijst van Sportinfrastructuur te staan.
1.-26.	Post 530010/20	Kunnen we volstaan met inschrijven en aanleggen van een systeem dat is gecertificeerd met standaard SBR, zolang het te leveren ProGran voldoet aan de productdeclaratie van het SBR, als onderdeel van het systeem dat staat vermeld op de Sportproductenlijst?	Nee, zie ook antwoord vraag 1.-25.
1.-27.	Post 950020/30	Zijn gelijkwaardige alternatieve gecoat SBR producten ook toegestaan indien deze voldoen aan de productdeclaraties van de inschrijver?	Nee.
1.-28.	Post 950020/30	Kunt u aangeven welke hoeveelheden per m2 of totaal tonnage geleverd dient te worden binnen de stelpost? Dit verschilt namelijk tussen de verschillende systemen.	Nee, dit wordt na aanbesteding besproken.
1.-29.	530010/20	Moet het te leveren zand een minimale korrelafmeting van 0.3 bezitten, e.e.a. aan te tonen middels een ingangscontrole op het werk?	Het zand dient te voldoen aan de declaratie van het sportproduct. Het bestek wordt niet gewijzigd.
1.-30.	530010/20	U vraagt infill zand volgens declaratie: Is het toegestaan dat dit zand voldoet aan klasse industrie, ook in de wetenschap dat er (op termijn uitlopende) Progran wordt toegepast?	Nee, het zand dient te voldoen aan de klasse achtergrondwaarde. Het bestek wordt niet gewijzigd.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-31.	Post 530020/20	Mag de belijning ook op het veld worden gespoten of dient deze in de genoemde vezelkleur geleverd te worden?	Nee, het is niet toegestaan de belijning te spuiten. De belijning dient te worden uitgevoerd in de betreffende kleur met hetzelfde vezeltype als de rest van de kunstgrasmat.
1.-32.	Post 530010/20	Is het toegestaan om een zogenaamde combi-vezel aan te bieden? Zo ja: welke eisen worden er dan gesteld aan de monofilament en de gefibrilleerde/monotape vezel en het aantal filamenten per m2?	Nee, het bestek wordt niet gewijzigd.
1.-33.	Bestek hoofdstuk 71	Waarom kiest u voor verschillende zanddiktes in de posten 510030 en 510040 ?	Er is een bestaande zandfundering onder veld 2 aanwezig tot 1 meter buiten de belijning. Het zand in bestekspost 510040 wordt aangebracht op de bestaande zandfundering. Het zand in bestekspost 510030 betreft een nieuwe zandfundering vanaf 1 meter buiten de belijning tot de rand van het veld. Zie ook Profielen E-E' t/m I-I'.
1.-34.	Bestek hoofdstuk 82	Kunt u de locatie van de rijplatenbaan aangeven op tekening ?	Tekening 23131-DT-6 is toegevoegd met de rijplatenbaan voor veld 2. Voor de tekening zie ook B1-9.
1.-35.	Bepaling 71.22.01.01	De aan te brengen voetbal kunstgrasmat dient te zijn vermeld op de sportproductenlijst van Sportinfrastructuur. Kunt u bevestigingen dat dit op het moment van oplevering is ?	Zie antwoord vraag 1.-25.
1.-36.	Bestek hoofdstuk 7	In het bestek hoofdstuk 7 BEHEER EN ONDERHOUD, zowel onder realisatie als onderhoud opgenomen. Ons inziens is dit dubbel.	Dat is correct, deze posten zijn vervallen. De posten voor beheer en onderhoud in hoofdstuk 7 onder realisatie zijn vervallen.
1.-37.	Omgevingsweg	Er zijn kosten mee gemoeid met het doen van meldingen en aanvragen in het kader van de nieuwe omgevingswet. Op welke bestekspost kunnen deze verrekend worden?	Bestekspost 850020 is toegevoegd voor deze kosten.
1.-38.	Omgevingswet	Wordt opdrachtnemer gemachtigd voor het doen van de meldingen voor toepassen partijen en het aanleveren van informatie in DSO, of voert opdrachtgever dit in? Kan dit in een bestekspost nader gespecificeerd worden	De opdrachtnemer hoeft niet gemachtigd te worden om deze meldingen te kunnen doen.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-39.	Omgevingswet	Heeft opdrachtgever het project aangemaakt in het Digitale Systeem Omgevingsloket en zijn de benodigde meldingen gedaan, zoals de graafmeldingen, toepassen van bouwstoffen , etc ?	Nee, zie antwoord vraag 1.-37.

2. Behandeling overige informatie

Hieronder treft u een overzicht aan van mededelingen en wijzigingen die ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken dienen.

Nr.	Verwijzing document	Wijziging
-----	---------------------	-----------

Bijlage 1 Gewijzigde / nieuwe documenten

Hieronder treft u een overzicht aan van de bijgevoegde gewijzigde en/of nieuwe documenten.

Nr.	Bestandsnaam document	Ter vervanging van (Bestandsnaam document)
B1-1.	<i>Nvl realisatie kunstgras SDVB.pdf</i>	Gewijzigde besteksposten realisatie
B1-2.	<i>Nvl realisatie kunstgras SDVB.nsx</i>	Gewijzigde besteksposten realisatie
B1-3.	<i>Nvl onderhoud kunstgras SDVB.pdf</i>	Gewijzigde besteksposten onderhoud
B1-4.	<i>Nvl onderhoud kunstgras SDVB.nsx</i>	Gewijzigde besteksposten onderhoud
B1-5.	<i>Nvl Inschrijvingsstaat realisatie kunstgras SDVB.pdf</i>	<i>Inschrijvingsstaat realisatie kunstgras SDVB.pdf</i>
B1-6.	<i>23131-UT-2-1A SDVB v3.pdf</i>	<i>23131-UT-2-1 SDVB v3.pdf</i>
B1-7.	<i>23131-UT-2-2A SDVB v3.pdf</i>	<i>23131-UT-2-2 SDVB v3.pdf</i>
B1-8.	<i>23131-GT-5A SDVB.pdf</i>	<i>23131-GT-5 SDVB</i>
B1-9.	<i>23131-DT-6 SDVB.pdf</i>	Nieuwe tekening